
Paulista/PE, quinta-feira, junho 13, 2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – COMPLEXO HOSPITALAR DO JUQUERY/SP
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 90039/2024
PROCESSO: n.º. 024.00063939/2024-83
ABERTURA: 20/06/2024
HORA: 09:00
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

DE COMPROMETIMENTO

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

  DROGAFONTE LTDA , CNPJ nº 08.778.201/0001-26, SEDIADA NA RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 e 
02 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA / PE, CEP 53.409-260, se compromete a apresentar, por ocasião da celebração do 
contrato:

- Licença para o funcionamento do estabelecimento, expedida pela Vigilância Sanitária do Estado ou do Município onde 
estiver instalado;

- Autorização de funcionamento expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA;

- Cópia do registro do objeto licitado concedido pelo órgão sanitário competente do Ministério da Saúde. Estando o registro 
vencido, deverá ser apresentada cópia da petição de revalidação, acompanhada de cópia do registro vencido. A não 
apresentação do registro e/ou do pedido de revalidação do produto (protocolo) implicará na desclassificação da proposta 
em relação ao item cotado;

- Cópia do comprovante de isenção do registro, quando for o caso.
 
- Certificado de Reponsabilidade Técnica expedida pelo Conselho Regional de Farmácia . Estando o certificado vencido, 
deverá ser apresentado protocolo de revalidação, acompanhada de cópia do certificado vencido.

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 10


